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 Today, the problem of salinity is one of the global problems. 

In such a situation, it is difficult to plant a plant and get a 

good harvest from it. This article presents the 

agrotechnologies of growing pomegranate as an organic 

product, which grows and develops well in such saline lands. 
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 Bugungi kunda sho’rlanish muammosi glabal 

muammolardan biridir. Shunday vaziyatda o’simlik ekib, 

undan mo’l hosil olish mushkuldir. Ushbu maqolada 

shunday sho’rlangan yerlarda yaxshi o‘sib-rivojlanuvchi 

o’simlik anorni organik mahsulot sifatida yetishtirish 

agrotexnologiyalari keltirilgan. 
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KIRISH. Bugungi kunda, organik qishloq xo’jaligi – jahon trendi hisoblanadi. 2020- yilda 

organik qishloq xo’jaligi bo’yicha xalqaro bozorlardagi savdo aylanmasi 100 mlrd yevroni 

tashkil etib, 71,5 mln gektar maydonda 2,8 mln ishlab chiqaruvchi ushbu faoliyat turi bilan 

shug’ullangan. 

Ekspertlarning baholashiga ko’ra, dunyo organik mahsulotlari bozorida so’nggi 5 yil davomida 

yiliga o’rtacha 15 foizdan o’sishga erishilib, 2022- yilda savdo aylanmasi 212 mlrd AQSh dollari 

(jahon qishloq xo’jaligi ishlab chiqarishi umumiy hajmining 20 foizi) ni tashkil etgan. Organik 

qishloq xo’jaligi tadqiqotlari instituti (FIBL) ma’lumotlariga ko’ra, dunyoning 103 ta 

mamlakatida organik qishloq xo’jaligi to’g’risida qonun qabul qilingan bo’lib, 6 ta mamlakatda 

qonun ishlab chiqilmoqda. 

Organik qishloq xo’jaligi tadqiqotlari instituti (FIBL) va Organik qishloq xo’jaligi harakati 

bo’yicha Xalqaro Federatsiyasi (IFOAM)ning Jahon organik qishloq xo’jaligi statistikasi bo’yicha 

2022-yildagi nashrida O’zbekiston Respublikasi meva yetishtirish bo’yicha qulay sharoitga ega 

bo’lgan dunyodagi 10 ta davlat qatoriga kiritilgan va respublikamiz organik meva ishlab 

chiqarish uchun qulay yer maydonlariga ega ekanligi qayd etilgan. 

Organik qishloq xo’jaligi (biologik va ekologik) – bu inson salomatligi, iqtisodiyoti va atrof-

muhit nuqtai nazaridan yuqori tajribalarga asoslangan holda sanoat qishloq xo’jaligining salbiy 

oqibatlariga muqobil ravishda paydo bo’ldi. Sintetik kimyoviy pestitsidlar, o’g’itlar va 

gormonlar faoliyati ekologik qishloq xo’jaligi tarmog’ida taqiqlanadi, bu resurslarning samarali 

faoliyatiga asoslangan noto’g’ri amaliyotlar natijasida buzilgan tabiiy muvozanatni saqlashga 

qaratilgan. 

      ASOSIY QISM. Organik qishloq xo’jaligiga faqat oziq ovqat ishlab chiqarish usuli sifatida 

qaralmaslik kerak. Xuddi shu jarayonda organik qishloq xo’jaligini barqaror qishloq xo’jaligi va 

rivojlanish, eroziya, ekologik turizm, biologik xilma-xillikni saqlash, cho’llanish va iqlim 

o’zgarishi omillari ta’sirini minimallashtirish omillaridan biri sifatida ko’rish kerak. Shu nuqtai 

nazardan, organik qishloq xo’jaligining maqsadlarini quyidagicha ifodalash mumkin: 

✓ Iste’molchilarni samarali va ishonchli mahsulot bilan ta’minlash; 

✓ Hayvonlarni, insonni va o’simlik sog‘lig‘ini saqlash;  

✓ Biologik xilma-xillik va genetik resurslarni saqlashni ta’minlash; 

✓ Tabiiy va ekologik tizimlarning saqlanishini ta’minlash;  

✓ Tuproqning kimyoviy, fizik va biologik tuzilishini saqlab qolish va yaxshilash; 

✓ Atrof-muhitga ijobiy ta’sir ko’rsatadigan yangi qishloq xo’jalik usullarini ishlab chiqish, 

tabiiy resurslarning barqaror faoliyatini ta’minlash; 

✓ Ekologik turizmni rivojlantirish, ishlab chiqaruvchilarni dunyo bilan eksport qilish va 

integratsiyalash. 

      Anor uchun ph =5.5-7 bo‘lgan tuproq, suv bilan yaxshi taminlangan yer tanlanadi.  1 ga 

maydonga 20 t qoramol go‘ngi, 2 t parranda go‘ngi va 5 t qizilmiya chirindisi solinadi. 

Berilayotgan o‘g‘itlar handaq qazib, tomchilatib sug‘orish sistemasi orqali sharbat tarzida 

beriladi. 1 ga maydonga 5×3 sxemada qilib, 665 ta ko’chat ekiladi. Anor plantatsiyasi 

himoyalangan maydonda joylashadi va ustki qismi mahsus selofan orqali yopiladi. Noqulay 
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ta’sir yaqinlashishi bilan ular yopiladi va anorning yorilishi, kuyishi va kasalliklar bilan 

zararlanishi oldi olinadi. 

Organik qishloq xo‘jaligida biz kimyoviy moddalardan butunlayiga voz kechishimiz kerak 

bo’ladi. Ob-havoning noqulay kelishi, yog‘ingarchilikning ko‘payishi natijasida anorda kasallik 

va zararkunandalar ko‘payishni boshlaydi. Bunday sharoitda biz quyidagi usullar orqali 

kasalikka qarshi kurashishimiz mumkin: 

1. Feremon tutqichlari. 

O‘zbekistonda dala va bog‘larda feramon qopqonlari qo‘llaniladi (ularni karantin inspeksiyasi 

keng tarqatadi), lekin ulardan unumli foydalanishni nafaqat dehqonlarimiz, balki 

bog‘bonlarimiz ham yaxshi bilishmaydi. Feromon tutqichlardan samarali foydalanish uchun 

dalada (bog’da) feromon tutqichlar bilan birga minimal va maksimal haroratni o’lchaydigan 

termometrlar yoki maxsus meteorologik stansiyalar o’rnatilishi va kunlik min./maks. harorat 

maxsus jadval yordamida qayd etiladi. Keyin tuxumda mevali lichinkaning chiqishi uchun zarur 

bo’lgan kun – optimal umumiy harorat aniqlanadi va shu kuni (ko’p hollarda bir yoki ikki kunlik 

farq bilan) dastlabki qarshi ishlov berish amalga oshiriladi. Har 10 m2  maydonga bir dona 

tutqich ishlatiladi. Ularning ichiga mahsus feremonli yopishqoq suyuqlik quyib qo‘yiladi. Shu 

orqali zararkunandalar lichinkalari erta aniqlanib, ular yo‘qotiladi. Tutqichlar indikator va 

himoya vazifasini bajaradi. 

 

1- Rasm. Feremon tutqichlarining ayrim namunalari. 

 

2. Yog’li preparatdan foydalanish. 

Ta’sir ko‘rsatishi. Zararkunandalarga qarshi yog‘li preparatlardan foydalanish bugungi kunga 

kelib kelib ijobiy natijalar bermoqda. Uning foydasi zararkunandalar nafas olish yo‘llarini 

berkitadi va dimiqtiradi, ichki modda almashinuvi jarayonini buzadi va ularni nobud qiladi. 

Ishlatilish davri. Daraxt uyquda bo‘lganda kurtaklar ochilishidan oldin va qishki mavsum 

ohirida- kurtaklar endi ochilayotganda, pushti rangga kirishni boshlaganda odatda 1.25 sm 

o‘sganda. 

Tayyorlash tartibi: (paxta moyi uchun). Masalan, 100 litr suvga 4-6 litr moy va idish yuvish 

uchun o’rtacha 0,750 ml. Mo’ljallangan suyuq sovun (Fairy), Nurel D (tayyorlash normasi 1 ga. 

Har bir maydon uchun 1 litr) va bir xil suyuqlik massasi hosil bo’lguncha aralashtiriladi, bu 

jarayon aralashma  purkalayotganda  doimiy ravishda bajariladi. Yog‘ suv bilan aralashishi 

uchun yetarli miqdorda sovun qo’shiladi: yog’ suv bilan yaxshi aralashmasa, ko‘proq sovun 

qo’shishga to‘g‘ri keladi. 
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Aralashmani purkash uchun shartlar: 

1. Harorat: faqat >+4 C yuqori bo’lganda purkaladi. Agar havo sovuq bo’lsa, yog’ va suv bir- 

biridan ajratilgan bo‘ladi. Gullarga zarar bermaslik uchun ehtiyot bo’lish lozim,  harorat 0 C dan 

pastga tushmasligi kerak. 

2. Namlik: miqdori 60% dan kam bo’lmasligi kerak, bu yog’ning tez yonishiga olib keladi. 

Daraxtlar ho’l bo’lsa yoki havo yomg’irli bo’lsa ham, aralashmani purkamaslik zarur. 

3. Shamol bor bo’lsa ham purkamaslik zarur. 

XULOSA. Respublikamiz tuproqlari turlicha darajada sho’rlangan. Bunday tuproqlarga anor 

chidamli o’simliklardan biri hisoblanadi va sho’rlanishga qaramay yaxshi o’sib mo’l hosil 

beradi. Shuning bilan birga hech qanday kimyoviy pestitsidlar va o’g’itlardan foydalanmagan 

holatda ekologik sof toza mahsulot yetishtirilsa iqtisodiy daromad ikki hissa ortadi. Zamonaviy 

tarzda anor plantatsiyalarini tashkil qilishda birinchi o’rinda tuproq tarkibi biologik 

mahsulotlat, biogumus, turli chirindilar bilan boyitiladi. Suvdan oqilona foydalanish va 

sho’rlanishni oldini olish uchun tomchilatib sug’orish tizimidan foydalaniladi. Anor o’suv davri 

mobaynida barcha kerakli o’g’itlar xandaqlarda chiritilib, sharbat ko’rinishida o’simlikka 

beriladi. Bu birinchidan begona o’tlar ko’payishini oldini olsa, ikkinchidan barcha kerakli mikro 

va makroelementlar to’liq erigan holatda o’simlik ildizigacha yetib boradi. Turli kasallikka 

qarshi kurashishda iloji boricha ertaroq tashxis qo’yilib, biologik kurash usulidan foydalaniladi. 

Olingan hosil labaratoriya tekshuvidan o’tkazilib, organik mahsulot ekanligi haqida sertifikatga 

ega bo’lsak biz mahsulotimizni yuqori narxlarda jaxon bozoriga chiqarish imkoniyatiga ega 

bo’lamiz. Bir so’z bilan aytadigan bo’lsak anorchilik sohasi ham serdaromad, ham foydali 

sohalardan biri hisoblanadi. 
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